
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Α’ εξαμήνου 
του έτους 2025, για τους υπαλλήλους της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών.

2 Αντιστοίχιση θέσεων (προσωποπαγών), διοριστέ-
ων στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΠΕ και 
ΤΕ), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς 
υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου για το 2025.

4 Επιβολή Διοικητικής Κύρωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29548 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Α’ εξαμήνου 
του έτους 2025, για τους υπαλλήλους της Περι-
φερειακής Ενότητας Γρεβενών.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Το άρθρο 23 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 
«Ρυθμίσεις για τους χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, 
την ενίσχυση των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161).

5. Την υπ’ αρ. 9463/18-01-2024 (ΥΟΔΔ ’ 67) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (99ΛΨ7ΛΨ-3ΥΝ).

6. Την υπ’ αρ. 34132/29-02-2024 (Β’ 1571) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί Μετα-
βίβασης του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και σε 
Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ8Χ57ΛΨ-Β3Β).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 
(Α’ 176)».

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -’’Μίτος’’».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους 
Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16).

11. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση-
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’  2742).

12. Την υπ’ αρ. 200185/08-12-2023 (Β’ 7085) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 952

7937

05.03.2025 10:53:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7938 Τεύχος B’ 952/04.03.2025

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2024 για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας».

13. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών.

14. Την υπ’ αρ. 22078/07-02-2025 βεβαίωση του Γε-
νικού Διευθυντή Διοίκησης και Οικονομικών της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, περί ύπαρξης των 
σχετικών πιστώσεων για τις υπερωρίες Α’ εξαμήνου 2025, 
των υπαλλήλων της Π.Ε. Γρεβενών.

15. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, συνολι-
κού ύψους «72.800,00» ευρώ για τους υπαλλήλους της 
Π.Ε. Γρεβενών θα καλυφθεί από πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 
(κατά το ποσό «62.800,00» €) και 0512 (κατά το ποσό 
των «10.000,00» €) και ειδικού φορέα 072 σε βάρος του 
προϋπολογισμού έτους 2025, για την πληρωμή των υπε-
ρωριών, που θα πραγματοποιηθούν κατά το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2025 από τους υπαλλήλους της Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και για τις Διευθύνσεις που έχουν 
απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επιπλέον μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο. 

Ορίζουμε ότι: 
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας Π.Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι ογδόντα ένα (81) υπάλληλοι, όπως 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

Διεύθυνση/ Τμήμα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
Νυχτερινών 

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Προϋπολογισμός

Ποσό 
ΚΑΕ 
0511 

Ποσό 
ΚΑΕ 
0512

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών

12 1440 384 384 8900 6700

Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας 

13 1560 10500

Διεύθυνση Μεταφορών 
και Επικοινωνιών 

6 720 4500

Διεύθυνση Διοικητικών 
και Οικονομικών 

Υπηρεσιών
11 1320 8100

Διεύθυνση Βιομηχανίας, 
Εμπορίου, Παιδείας και 

Απασχόλησης
8 960 6600

Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής 

Μέριμνας
5 600 4000

Υποδιεύθυνση 
Κτηνιατρικής

11 1320 8100

Τμήμα Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού 

και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων 

1 120 850

Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας

3 360 2600

Τμήμα Αναδασμού και 
Τοπογραφίας

2 240 1800

Τμήμα Εκμηχάνισης 
Γεωργίας και Αξιοποίησης 
Εδαφοϋδατικών Πόρων

1 120 800

Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας 

2 240 192 192 1600 3300

Τμήμα Πληροφορικής 3 360 2400



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7939Τεύχος B’ 952/04.03.2025

Αριθμ. 5353 (2)

Αντιστοίχιση θέσεων (προσωποπαγών), διορι-

στέων στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΠΕ 

και ΤΕ), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέροιας» (Β’ 1606/2011).

2. Τις υπ’ αρ. 17973/4-4-2023 (Β’  2518), 29819/ 
01-06-2023 (Β’ 3801) και 14171/14-03-2024 (Β’ 2077) 
πράξεις αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 37333/05-09-2024 (Γ’ 3085) απόφαση 
με την οποία διορίστηκαν στον Δήμο Βέροιας ένας (1) 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων και ένας (1) υπάλλη-
λος κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών σε προσωποπαγείς θέσεις 
στα πλαίσια της 4Κ/2020.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Διεύθυνση/ Τμήμα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
Νυχτερινών 

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Προϋπολογισμός

Ποσό 
ΚΑΕ 
0511 

Ποσό 
ΚΑΕ 
0512

Γραφείο Π.Α.Μ. - Π.Σ.Ε.Α. 1 120 750

Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη

2 240 1300

ΣΥΝΟΛΟ 81 9.720 576 576 62.800 10.000

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολο του εννέα χιλιάδες επτακόσιες 
είκοσι (9.720).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π. Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά (νυχτερινές και Κυριακές και εξαιρέσιμες) είναι έξι (6) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινών και Κυριακών και εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολο τους χίλιες εκατόν πε-
νήντα δύο (1.152).

Ε) Οι ώρες της απασχόλησης καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία.
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση, μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ανά υπάλληλο.

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών στις αρχές κάθε μήνα 
θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν 
του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες 
υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης ύψους «62.800,00» € και «10.000,00»€ αντίστοιχα θα 
πληρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών από τον Ειδικό Φορέα 
072 και τον ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 19 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7940 Τεύχος B’ 952/04.03.2025

Αριθμ. απόφ. 68 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς 
υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου για το 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

Έχοντας υπόψη:
• Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) σε συνδυασμό με το άρθρο 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

• Το άρθρο 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

• Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

• Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-17 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών».

• Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

• Την υπ’ αρ. 31/2-1-2025 (υπ’ αρ.12/2-1-2025) απόφα-
ση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Καθιέρωση επταήμερης λειτουργίας (Σάββα-
τα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου-Ολύ-
μπου» (Β’ 34).

• Την υπ’ αρ. 269/28-1-2021 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Οργανι-
σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου Ολύμπου» 
(Β’ 443).

• Τον αριθμό των αναγκών που προκύπτουν και των 
καταγγελιών που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες της 
Δημοτικής Αστυνομίας.

• Το γεγονός ότι η Δημοτική Αστυνομία του Δήμου πρέ-
πει να δύναται να λειτουργεί τακτικά κι έκτακτα και τις 
επτά ημέρες της εβδομάδας και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω:

α. Καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους παρουσιάζεται 
έντονη αύξηση του τουρισμού στις Δημοτικές Ενότη-
τες Λιτοχώρου, Πλαταμώνα και Λεπτοκαρυάς, κατά τις 
Κυριακές και τις αργίες. Η αυθημερόν αύξηση του τουρι-
σμού δημιουργεί έντονο κυκλοφοριακό πρόβλημα στις 
οδούς, Αγίου Νικολάου (Λιτόχωρο), Κεντρική Πλατεία 
(Λιτόχωρο), 28ης Οκτωβρίου (Λιτόχωρο), Ιθακησίου 
(Λιτόχωρο), Καραμανλή (Πλαταμώνας), Μεγ. Αλεξάν-
δρου (Πλαταμώνας), Ιωάννη Μεταξά (Λεπτοκαρυά), Εμ-
μανουήλ Αντωνιάδη (Λεπτοκαρυά). Δημιουργείται, δε, 
η ανάγκη για αστυνόμευση και ρύθμιση κυκλοφορίας 
από την Δημοτική Αστυνομία. Το παραπάνω γεγονός 
αποδεικνύεται από τις πολυάριθμες κλήσεις που δέχεται 
το τηλεφωνικό κέντρο της Δημοτικής Αστυνομίας, από 
πολίτες, οδηγούς και από το Α.Τ. Δίου Ολύμπου.

β. Κατά τις Κυριακές και τις αργίες, λόγω της έντονης 
αύξησης των τουριστών, παρατηρείται το φαινόμενο της 
υπέρβασης κατάληψης Κ.Χ. από τα καταστήματα των 
τουριστικών περιοχών. Το παραπάνω γεγονός αποδει-
κνύεται από τις έντονες καταγγελίες των πολιτών, των 
προέδρων Τοπικών Συμβουλίων, αλλά και από τα δια-
βιβασθέντα σήματα του ΑΤ Δίου Ολύμπου. Προκύπτει 
η ανάγκη έκτακτων ελέγχων, ώστε να καταπολεμηθούν 
οι παρανομίες και να προληφθούν φαινόμενα κατάχρη-
σης και υπέρβασης των αδειών χρήσης κοινόχρηστων 
χώρων.

γ. Λόγω της αύξησης των τουριστών, κατά τις Κυριακές 
και αργίες, προκύπτουν καταγγελίες περί του αντικαπνι-
στικού νόμου και του νόμου περί χορήγησης αλκοόλ σε 
ανηλίκους. Δημιουργείται η ανάγκη έκτακτων ελέγχων 
από την Δημοτική Αστυνομία προκειμένου να υπάρχει 
πρόληψη αλλά και καταστολή του επικίνδυνου αυτού 
φαινομένου. 

δ. Το γεγονός ότι ετησίως καταγράφονται πολυάριθ-
μες έκτακτες εκδηλώσεις που διεξάγονται στον Δήμο 
(Olympus marathon, nature festival, festival Ολύμπου, 
συναυλίες αρχαιολογικού χώρου κ.τ.λ.), ως επί το πλεί-
στον κατά τις Κυριακές και αργίες και προκύπτει η ανάγκη 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων, που αφορούν σε διοριστέους σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού 
στο Δήμο Βέροιας στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7941Τεύχος B’ 952/04.03.2025

έκτακτων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας από την 
Δημοτική Αστυνομία σε συνεργασία με την ΕΛ.ΑΣ. 

ε. Το γεγονός ότι οι εορταστικές εκδηλώσεις των Χρι-
στουγέννων, οι πένθιμες εκδηλώσεις του Πάσχα, αλλά 
και άλλες εκδηλώσεις οι οποίες λαμβάνουν χώρα σε 
επίσημες αργίες, προκύπτει η ανάγκη έκτακτης αστυ-
νόμευσης και τροχονομικών μέτρων της Δημοτικής 
Αστυνομίας σε συνεργασία με την ΕΛ.ΑΣ.

στ. Την συμμετοχή σε έκτακτα μέτρα και δράσεις της 
πολιτικής προστασίας και την αντιμετώπιση φυσικών ή 
άλλων καταστροφών.

ζ. Τις διάφορες άλλες επιχειρησιακές δράσεις που 
απορρέουν από τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Αστυ-
νομίας. Η συχνότητα διεξαγωγής σχετικών επιχειρήσεων 
με την αντίστοιχη απασχόληση προσωπικού του τμή-
ματος, ποικίλλει ανάλογα με την αρμοδιότητα που θα 
εκτελεστεί και το χρόνο αυτής.

η. Όλα τα ανωτέρω, καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτα-
κτη ανάγκη προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
της υπηρεσίας, απαιτούν την άμεση επέμβαση αυτής, 
ώστε να υπάρχει επαρκής αστυνόμευση στη πόλη και η 
υπηρεσία να ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις και τις ανά-
γκες των πολιτών, λαμβάνοντας υπόψη τη διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας, τη λήψη μέτρων, της ασφάλειας και 
την εν γένει βελτίωση της λειτουργικότητας της πόλης 
και της ποιότητας ζωής των κατοίκων. 

θ. Το γεγονός ότι το χρονικό διάστημα από 1-1-2025 
έως και 31-12-2025 έχει συνολικά 52 Κυριακές και 13 
επίσημες αργίες, ημέρες που συνήθως δημιουργούνται 

επιπρόσθετες ανάγκες αστυνόμευσης για τους λόγους 
που αναλύθηκαν παραπάνω.

ι. Το γεγονός ότι το προσωπικό της Δημοτικής Αστυ-
νομίας Δήμου Δίου Ολύμπου στελεχώνεται από 3 άτο-
μα, αριθμός δυσανάλογος με το πλήθος των αναγκών 
που έχει ο Δήμος. Κατά συνέπεια δεν μπορούν να προ-
γραμματιστούν τακτικοί έλεγχοι σε όλες τις παραπάνω 
ανάγκες.

κ. Το γεγονός ότι κατά το 2024 η Δημοτική Αστυνομία 
συνέταξε 525 έγγραφα. Τα παραπάνω στατιστικά αποδει-
κνύουν τις έντονες διοικητικές ανάγκες που προκύπτουν 
για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας, σε συνδυασμό 
με τον ελάχιστο αριθμό προσωπικού. Οι παραπάνω ανά-
γκες, λόγω της φύσης των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής 
Αστυνομίας, δεν χωρούν αναβολές και υπερβάσεις των 
χρονικών περιθωρίων, γεγονός που δημιουργεί έκτακτες 
υπηρεσιακές και επείγουσες ανάγκες σε υπερωριακή 
απασχόληση. 

• Η 262/2024 Α.Δ.Σ. με την οποία εγγράφηκε στον 
προϋπολογισμού του Δήμου Δίου Ολύμπου ο ΚΑΕ 
02.50.6012.

• Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για τακτικούς υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας για το 
έτος 2025, ως εξής:

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 
Υπερωριακή και προς συμπλήρωση απασχόληση για το έτος 2025

Αριθμός Υπαλλήλων

Ώρες Υπερωριακής 
Απογευματινής Εργασίας 
πέραν Της Υποχρεωτικής 

και μέχρι 22.00

Ώρες για Εργασία 
Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
πέραν της Υποχρεωτικής 

(υπηρεσίες 12ώρης ή 
24ώρης λειτουργίας) από 

06.00 έως 22.00

Ώρες εργασίας 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής (υπηρεσίες 
12ώρης ή 24ωρης 

λειτουργίας) Κυριακές  
και εξαιρέσιμες από  

06.00 έως 22.00

Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας 

(1*240) Σύνολο 240 ώρες 
για το έτος 2025 (120 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

(1*192) Σύνολο: 192 ώρες 
για το έτος 2025 (96 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

(1*512) Σύνολο: 512 ώρες 
για το έτος 2025 (256 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας

(2*240) Σύνολο 480 ώρες 
για το έτος 2025 (120 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

(2*192) Σύνολο: 384 ώρες 
για το έτος 2025 (96 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

(2*512) Σύνολο: 1024 ώρες 
για το έτος 2025 (256 ανά 
εξάμηνο κατά υπάλληλο)

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου, του Οικονομικού έτους 2025 και η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
σχετικές πιστώσεις (και ειδικότερα από τους κάτωθι κωδικούς), σύμφωνα με το (10) σχετικό έγγραφο.

Κ.Α. Τίτλος Πίστωση

02.50.6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

25.000,00 €

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιτόχωρο, 4 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7942 Τεύχος B’ 952/04.03.2025

Αριθμ. 739 (4)

Επιβολή Διοικητικής Κύρωσης.

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 
της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. To άρθρο 10 του Κανονισμού Λειτουργίας της Εθνι-
κής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Β’ 166/2006). 

4. Την υπ’ αρ. 4255/06.09.2024 εξώδικη διαμαρτυρία 
της κ. Ν. Τ.

5. Την υπ’ αρ. 4264/09.09.2024 πρόσκληση στην 32η 
Συνεδρίαση του Εποπτικού Συμβουλίου της ΕΑΙΥΑ του 
Επιστημονικά Υπευθύνου της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιωαννίνων, του 
Αν. Επιστημονικά Υπευθύνου της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιωαννίνων 
και του Υπευθύνου Εργαστηρίου ΠΓΝ Ιωαννίνων, προ-
κειμένου να εκθέσουν τις απόψεις τους αναφορικά με τις 
υπηρεσίες ιατρικώς υποβοηθούμενης αναπαραγωγής 
που παρείχαν στην κ. Ν.Τ.

6. Την 32η Συνεδρίαση/11.09.2024 του Εποπτικού 
Συμβουλίου της ΕΑΙΥΑ κατά την οποία ο Επιστημονικά 
Υπεύθυνος της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιωαννίνων, και ο Υπεύθυνος 
Εργαστηρίου ΠΓΝ Ιωαννίνων, παρείχαν εξηγήσεις ανα-
φορικά με τις υπηρεσίες ιατρικώς υποβοηθούμενης 
αναπαραγωγής που παρείχαν στην κ. N.Τ. 

7. Την ανασυγκρότηση της Αρχής με την υπό στοιχεία 
Αϊβ/Γ.Π. οικ. 49139/17-09-2024 (ΥΌ.Δ.Δ. 1050) απόφαση 
του Υπουργού Υγείας με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχής Ι.Υ.Α.)», 
με έρεισμα το άρθρο 34 του ν. 5107/2024 (Α’ 64/2024). 

8. Την 6η Συνεδρίαση/13.11.2024 του Εποπτικού Συμ-
βουλίου της ΕΑΙΥΑ κατά την οποία συζητήθηκε εκ νέου 
το θέμα υπό τη νέα σύνθεση του Εποπτικού Συμβουλίου 
της ΕΑΙΥΑ. 

9. Την υπ’ αρ. 11η Συνεδρίαση/19.12.2024 του Εποπτι-
κού Συμβουλίου της ΕΑΙΥΑ στην οποία αποφασίστηκε η 
κλήση σε προηγούμενη ακρόαση της Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ». 

10. Tην υπ’ αρ. 5967/20.12.2024 κλήση σε προηγού-
μενη ακρόαση της ΜΙΥΑ και ΤΚ με την επωνυμία «ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ». 

11. Την υπ’ αρ. 12η συνεδρίαση/30.12.2024, στην οποία 
ο Επιστημονικά Υπεύθυνος της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιωαννίνων, ο Αν. 
Επιστημονικά Υπεύθυνος της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιωαννίνων και ο 
Υπεύθυνος Εργαστηρίου ΠΓΝ Ιωαννίνων, παρείχα εξηγή-
σεις σε συνέχεια της κλήσης σε προηγούμενη ακρόαση. 

12. Τα υπ’ αρ. 6008/30.12.2024 υπομνήματα που κα-
τέθεσαν ο Επιστημονικά Υπεύθυνος της ΜΙΥΑ ΠΓΝ Ιω-
αννίνων, και ο Υπεύθυνος Εργαστηρίου ΠΓΝ Ιωαννίνων. 

13. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 13ης Συνεδρίασης/ 
08.01.2025 του Εποπτικού Συμβουλίου της ΕΑΙΥΑ, στην 
οποία αποφασίστηκε η επιβολή διοικητικής κύρωσης 

κατ’ άρθρο 27, παρ. 12, ν. 3305/2005, στη Μονάδα Ιατρι-
κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυμία 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» 
λόγω παράβασης του άρθρου 5, παρ. 1, ν. 3305/2005 και 
άρθρο 7 παρ. 6 εδ. η΄ και θ΄ του ν. 3305/2005. 

14. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Και λαμβάνοντας υπ’ όψιν την διαπιστωθείσα πλημ-
μελή ενημέρωση των υποβοηθούμενων προσώπων 
(κ. Ν.Τ.) από τη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και την Τράπεζα Κρυοσυντήρησης του 
ΠΓΝ Ιωαννίνων κατά παράβαση του άρθρ. 5 παρ. 1 ν. 
3305/2005, καθώς υποδείχθηκε στην κ. Ν. Τ. αγωγή χω-
ρίς να ελεγχθεί προηγουμένως επαρκώς αν τούτο ήταν 
σκόπιμο και αναγκαίο, και ειδικότερα αν η διαδικασία 
μπορούσε να προχωρήσει.

Συνεπώς η Ν.Τ., δεν είχε καταστεί δυνατό να ενημερω-
θεί για το ότι η διαδικασία δεν μπορούσε να προχωρήσει, 
καθώς δεν υπήρχαν κρυοσυντηρημένα γονιμοποιημένα 
ωάρια. 

Σε κάθε περίπτωση, ενώ υπήρχε το ενδεχόμενο να μην 
μπορεί προχωρήσει η διαδικασία, τα υποβοηθούμενα 
πρόσωπα δεν έλαβαν οδηγίες ώστε να ελέγξουν εγγύτε-
ρα το ενδεχόμενο αυτό, γεγονός που επίσης ισοδυναμεί 
με ελλιπή ενημέρωση. Επίσης, επειδή τα υποβοηθούμενα 
πρόσωπα είχαν αμφιβολίες και ζήτησαν να ενημερωθούν 
σχετικά, όπως έχουν το σχετικό δικαίωμα ανά πάση στιγ-
μή, καθώς εξάλλου είχε παρέλθει μεγάλο διάστημα από 
το 2019, οπότε και είχε πραγματοποιηθεί η γονιμοποίηση 
των ωαρίων, και προτίθεντο να προχωρήσουν άμεσα σε 
αγωγή και εμβρυομεταφορά, η ΜΙΥΑ και ΤΚ είχε σχετική 
υποχρέωση ιδίας αναζήτησης και ελέγχου των εντύπων 
που είχαν δοθεί στα υποβοηθούμενα πρόσωπα καθώς 
και αυτής ταύτης της ύπαρξης κρυοσυντηρημένων εμ-
βρύων, προκειμένου τα υποβοηθούμενα πρόσωπα να 
ενημερωθούν σωστά και πλήρως. 

Τέλος, στα υποβοηθούμενα πρόσωπα δεν είχε δοθεί 
προς υπογραφή έντυπο για την απόφασή τους σχετικά 
με τη μεταχείριση των τυχόν κρυοσυντηρημένων ωα-
ρίων, ήτοι η δήλωση τύχης πλεονάζοντος γεννητικού 
υλικού, η οποία γίνεται από τα πρόσωπα που προσφεύ-
γουν σε τεχνητή γονιμοποίηση πριν από την έναρξη της 
σχετικής διαδικασίας (ΑΚ 1459), αποφασίζουμε:

Την επιβολή στην Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επω-
νυμία «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙ-
ΝΩΝ», που εδρεύει στα Ιωάννινα (Οδός Σταύρου Νιάρχου, 
455 00), με Α.Φ.Μ. 999426853, νομίμως εκπροσωπουμένη, 
διοικητικής κύρωσης προστίμου ποσού χιλίων πεντακοσί-
ων ευρώ (1.500,00€), κατα την παρ. 12 του άρθρου 27 του 
ν. 3305/2005 λόγω παράβασης των άρθρων 5 παρ. 1 και 7 
παρ. 6 εδ. η’ και θ΄ του ν. 3305/2005.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7944 Τεύχος B’ 952/04.03.2025

*02009520403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


